APÊNDICE N.º 34 — II SÉRIE — N.º 50 — 11 de Março de 200588

JUNTA DE FREGUESIA DE VENDAS NOVAS

Aviso n.º 1645/2005 (2.ª série) — AP.  — Em cumprimento
do disposto na alínea h) do artigo 9.º da Lei n.º 23/2004, torna-se
público que foi celebrado contrato de trabalho a termo resolutivo,
pelo período de um ano, com António José Vinagre Godinho, com
início a 18 de Novembro de 2004, a 18 de Novembro de 2005, na
categoria de cantoneiro.

26 de Janeiro de 2005. — O Presidente da Junta, Joaquim José
do Rosário Pedro.

SERVIÇOS MUNICIPALIZADOS
DA CÂMARA MUNICIPAL DA GUARDA

Aviso n.º 1646/2005 (2.ª série) — AP.  — Renovação de con-
trato a termo certo. — Maria do Carmo Pires de Almeida Borges,
presidente do conselho de administração dos Serviços Municipali-
zados da Câmara Municipal da Guarda:

Para os devidos efeitos do disposto no n.º 1 do artigo 139.º do
novo Código de Trabalho, se torna público que, por despacho de
30 de Dezembro de 2004, foi renovado o contrato de trabalho a
termo certo, por mais um ano, com Alice Cristina Gonçalves dos
Santos, auxiliar administrativo, com início de 3 de Janeiro de 2005.

4 de Janeiro de 2005. — Pela Presidente do Conselho de Admi-
nistração, (Assinatura ilegível.)

SERVIÇOS MUNICIPALIZADOS
DA CÂMARA MUNICIPAL DE PENICHE

Aviso n.º 1647/2005 (2.ª série) — AP.  — Lista de antigui-
dade. — Nos termos do n.º 3 do artigo 95.º do Decreto-Lei n.º 100/
99, de 31 de Março, faz-se público que se encontra afixada nos
locais apropriados de cada serviço, destes Serviços Municipaliza-

dos, a lista de antiguidade dos funcionários, organizada nos termos
do artigo 93.º do citado decreto-lei, a qual se reporta a 31 de
Dezembro de 2004.

Nos termos do n.º 1 do artigo 96.º do mesmo decreto-lei, cabe
reclamação para o órgão executivo, no prazo de 30 dias a contar
da data da publicação deste aviso no Diário da República.

28 de Janeiro de 2005. — O Presidente do Conselho de Admi-
nistração, Jorge Manuel Rosendo Gonçalves.

SERVIÇOS MUNICIPALIZADOS DE ÁGUAS
E SANEAMENTO DA CÂMARA MUNICIPAL DO PORTO

Aviso n.º 1648/2005 (2.ª série) — AP.  — Torna-se público
que, por despacho do presidente do conselho de administração de
25 de Novembro de 2004, foi concedida a equiparação a bolseiro
no País, ao abrigo do Decreto-Lei n.º 272/88, de 3 de Agosto, com
dispensa parcial do exercício das funções por período de 13 me-
ses, com efeitos a partir de Novembro de 2004, à funcionária
Daniela Teixeira Fernandes, técnico superior de 2.ª classe (arquivo).

16 de Fevereiro de 2005. — Pelo Presidente do Conselho de
Administração, o Director-Delegado, Carlos A. S. Santos Ferreira.

SERVIÇOS MUNICIPALIZADOS DA CÂMARA MUNICIPAL
DE TORRES VEDRAS

Aviso n.º 1649/2005 (2.ª série) — AP.  — Nos termos e para
os efeitos do disposto no n.º 2 do artigo 11.º do Decreto-Lei n.º
116/84, de 6 de Abril, com a redacção dada pela Lei n.º 44/85, de
13 de Setembro, torna-se público o quadro de pessoal dos Serviços
Municipalizados da Câmara Municipal de Torres Vedras para o ano
2005, aprovado pela Assembleia Municipal em 21 de Dezembro
de 2004, sob proposta aprovada da Câmara Municipal em 30 de
Novembro de 2004, e aprovado pelo conselho de administração
em 23 de Novembro de 2004:

Carreira/categoria Total de lugares Providos Vagos
A extinguir

quando vagar

Pessoal dirigente e de chefia:

Director-delegado .................................................................................. 1 1
Chefe de divisão .................................................................................... 5 4 1
Chefe de secção ..................................................................................... 8 8
Chefe de armazém ................................................................................ 1 1

Técnico superior:

Engenharia civil (dotação global)........................................................ 6 1

Técnico superior assessor principal............................................. 1
Técnico superior de 1.ª classe..................................................... 3
Técnico superior de 2.ª classe..................................................... 1

Engenharia ambiente (dotação global) ................................................ 2 (b) 1

Técnico superior de 1.ª classe..................................................... 1

Contabilidade e administração (dotação global) ................................. 3

Técnico superior de 1.ª classe..................................................... 1
Técnico superior de 2.ª classe..................................................... 2

Jurista (dotação global) ......................................................................... 2 1

Técnico superior de 1.ª classe..................................................... 1

Gestão autárquica (dotação global) ...................................................... 1 (c) 1

Técnico superior de 2.ª classe

Recursos humanos (dotação global) ..................................................... 1 (c) 1

Técnico superior de 2.ª classe

Técnico superior (dotação global)....................................................... 1

Técnico superior de 1.ª classe..................................................... 1